
Comune di Chamois - Determinazione n.  80 del  13/05/2014 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  80 Del  13/05/2014     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:   RESTITUTIZIONE TRIBUTI INDEBITAMENTE VERSATI.   
 

 
L'anno 2014, addì  TREDICI del mese di  MAGGIO  alle ore 09.00 nel proprio ufficio il sottoscritto dott. 
René REY, Segretario Comunale: 
 

    
RICHIAMATI:  
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente Regolamento concernente le entrate tributarie; 

 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 23/2014 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 

2014/2016 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2014; 
- la deliberazione di G.C. n. 25/2014 di assegnazione delle quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi 

e la deliberazione di G.C. N. 24/2014 relativa alla nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
 

VISTE le seguenti istanze: 
 
�  Sig. MARANGONI Walter  CF:   MRNWTR47L31A341M    - domanda del 31/10/2014 

oggetto: IMU 2013 (saldo) - dal 11/06/2013 è residente in Chamois, ma ha pagato  come 2^ casa.  
richiesto rimborso di €  190,00;  
 

� Sig.ra COLOMBOT Amalia  CF:   CLMMLA38L71C282S    - domanda del 08/02/2014 
oggetto: IMU 2013 (saldo) - ha pagato il saldo senza tenere conto che l’abitazione è concessa in comodato al 
figlio Casarotto Antonio; 
richiesto rimborso di €  579,00; 

 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  80 del  13/05/2014 

 
 
 
 
� Sig. BANCIO Mauro Claudio CF:  BNCMCL66A15F205B   - domanda del  25/02/2014 

oggetto: IMU 2013 (saldo) -  doppio versamento (sia direttamente che il suo commercialista); richiesto  
rimborso di €  152,00; 
 

� Sig. CAMPANELLA Luciano  CF:   CMPLCN63M13D969O   - domanda del 19/04/2014 
 oggetto: TARSU 2013  -  doppio pagamento sia direttamente che la Banca  
 richiesto rimborso di €  43,00;  

 
� Sig.ra STANO Elena Rosa  CF:   STNLRS77C57A326H   - domanda del 15/05/2014 

oggetto: TARES 2013  - ha pagato l’intera annualità ma ha venduto l’immobile in data 21/06/2013 richiesto 
rimborso di €  15,00 
 

VISTO il prospetto riepilogativo predisposto dall’ufficio tributi; 
 
VISTE  inoltre la seguente istanza: 

 
� CVA TRADING Srl a s.u. – CF e PIVA:   01032450072    - domanda del 26/04/2013 

oggetto: Addizionale energia elettrica 2013- restituzione somma eccedente (Nb l’addizionale è stata abrogata e 
quindi non è più possibile procedere come era consuetudine alla compensazione con l’anno corrente);  
richiesto rimborso di €  461,89. 

 
DATO ATTO che le istanze di cui sopra, verificate ed elaborate dall’Ufficio tributi e ove di competenza 
dall’ufficio ragioneria, risultano tutte accoglibili e si può quindi procedere alla restituzione delle somme richieste; 
 
DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di procedere, per quanto meglio indicato nelle premesse, ai seguenti rimborsi: 

 
� Sig. MARANGONI Walter  CF:   MRNWTR47L31A341M    - per la somma di €  190,00;  
 
� Sig.ra COLOMBOT Amalia  CF:   CLMMLA38L71C282S    - per la somma di  €  579,00; 
 
� Sig. BANCIO Mauro Claudio CF:  BNCMCL66A15F205B   - per la somma di  €  152,00; 
 
� Sig. CAMPANELLA Luciano  CF:   CMPLCN63M13D969O   - per la somma di €  43,00;  

 
� Sig. CAMPANELLA Luciano  CF:   CMPLCN63M13D969O  - per la somma di €  15,00;   

 
� CVA TRADING Srl a s.u. – CF e PIVA:   01032450072    - per la somma di €  461,89. 

 
 
2. di impegnare a tale titolo la somma di euro 1.440,89  sulla UEB 10205 – CdC 1302 “servizio finanziario” – 
conto 400 – FP 1509  del corrente esercizio 2014; 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  80 del  13/05/2014 

 
 
 
 
 
3. di autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento come da elenco allegato. 
 

 
 
RR/GG 

 
     IL  SEGRETARIO COMUNALE 
      dott. REY René 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  80 del  13/05/2014 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  19/05/2014 al  03/06/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì     Il Segretario Comunale 
 dott. René REY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                              dott.   René REY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   13/05/2014 


